Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Bildung, Kultur, Schule und Sport

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0113/2012

öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport	13.03.2012	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	29.03.2012	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Abschluss einer Vereinbarung mit der NRW Stiftung zur Nutzung des Anbaus am Schulmuseum Katterbach

Beschlussvorschlag:

Der Rat ermächtigt die Verwaltung, anhängende Vereinbarung mit der Nordrhein-Westfalen-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege ("NRW-Stiftung") abzuschließen.

1

Sachdarstellung / Begründung:

Am 29.07.2011 ermächtigte der Rat die Verwaltung, mit dem Förderverein des Schulmuseums Katterbach den Vertrag zur Übertragung der Trägerschaft für das Schulmuseum auf den Verein abzuschließen.

Bestandteil des Vertrages war unter § 1, Abs.2, Punkt d, die Regelung, dass dem Verein unentgeltlich der geplante und noch zu errichtende Anbau an das Gebäude der alten Schule Katterbach zur Verfügung gestellt wurde. Der Förderverein erstellt auf eigene Kosten den genannten Anbau mit Mitteln der NRW Stiftung und Sponsorengeldern.

Zur Absicherung der Stiftungsmittel benötigt die NRW Stiftung eine Vereinbarung mit der Stadt als Eigentümerin, die die Nutzung des Gebäudes absichert. Ein analoges Verfahren hat schon im Jahr 2000 statt gefunden, als ebenfalls mit Mitteln der NRW Stiftung das Schulmuseum errichtet worden ist.

Mit seinem Beschluss vom 29.07.2011 hat der Rat sich zum Fortbestehen des Schulmuseums bekannt. Insofern ist es konsequent, die Vereinbarung mit der NRW - Stiftung abzuschließen, um die Erstellung des Anbaus auch abzusichern.

Eine finanzielle Belastung für die Stadt wird nicht ausgelöst, so lange die Bestimmungen des § 2 des anhängenden Vertrages nicht verletzt werden.

Die Verwaltung empfiehlt, dem Beschlussvorschlag zu folgen.